РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2022 г.                                             с.Воинка                                                  №331

О внесении изменений в постановление администрации от

28.09.2020 г № 357 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на осуществление земляных

работ» на территории Воинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 137

-Ф3, Федеральным законом от 23 июня 2014 г. №171-ФЗ "О внесении изменений в

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», письма министерства

внутренней политики, информации и связи Республики Крым от 06.09.2022

№16/4854/01-17/6, руководствуясь Уставом муниципального образования Воинское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Администрация

Воинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление от 29.09.2020 №357 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым,

изложив п.1.4 статьи 1. в следующей редакции :

«1.4.Получение разрешения на право производства земляных работ обязательно, в

том числе, при производстве следующих работ, требующих проведения земляных

работ:

1.4.1.благоустройство –комплекс мероприятий по созданию и развитию, в том числе

по проектированию, объектов благоустройства, направленный на обеспечение и

повышение комфортности и безопасности условий жизнедеятельности граждан,

улучшение состояния и эстетического восприятия территории, (далее

благоустройство) и вертикальная планировка территорий, за исключением работ по

посадке деревьев, кустарников, благоустройства газонов.

2.Настоящее постановление обнародовать, на сайте Администрации

Красноперекопского района размещенном на официальном портале Правительства

Республики Крым по адресу http://krpero.rk.gov.ru в разделе, (Муниципальные

образования / Воинское сельское поселение), и на информационном стенде

Администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с.

Воинка, ул. Ленина,54.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Воинского сельского совета –

глава администрации Воинского сельского поселения                             О.П.Дорош

http://krpero.rk.gov.ru/